
2019年２月19日 

各位 

一般社団法人日本花資格協会

サービス廃止・名称変更のお知らせ 

　平素より一般社団法人日本花資格協会をご利用いただき誠にありがとうございます。長きに渡り運営してま
いりました一部協会サービスですが、サービスの利用状況を鑑みて、2019年2月19日(15:00) をもちまして、
一部サービスを廃止・変更させていただくこととなりました。 
　お客様にはご迷惑をお掛け致しまして誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 
　今後とも一般社団法人日本花資格協会をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

  
■サービス廃止 
・サロン開講資格受講後の特典の全て 
※自宅サロンマニュアル・簡単フラワーラッピングマニュアル・卸会社契約特典は継続となります。 
※受講済で特典を受けていない方は2月28日までに希望メールを頂いた方に限り、特典をご利用頂けます。 
但し、内容によってはご利用頂けない場合もございます。お問合せ下さい。 

・一般社団法人日本花資格協会公式ブログ 
※華夢フラワーデザインスクールへ利用権を譲渡 

・一般社団法人日本花資格協会公式インスタグラム 
※華夢フラワーデザインスクールへ利用権を譲渡 

・新規受講生プレゼントサービス 
・一流起業教室開講講座を受講された方を対象の5年間安心無料アフターサポート 
・当協会へのお問合せフォーム 
※今後は加盟校へ直接お問い合わせください。 

■変更 
・卸会社契約数は 
本部講師資格では二社と契約出来ましたが、 
一社契約に変更となります。 

■終了・変更日　2019年2月19日 

■お問い合わせ先　info@jfla.jp 

mailto:info@jfla.jp

